COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Mit: GPQBVIACTH-9

ESTADOQ DE SITUACION FINANCIERA ECONOMICA SOCIAL ¥ AMBIENTAL

COMPARATIVO
A Febrero 289 de 2020 A Febrero 29 do 2019
ACTIVOS 13,264,800,69%.98 12,086,832,4(8.25
ALTIVOS CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 4,783,509,784.71 4,121,809 822.04

DEPGSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA

MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

4,783,509,784.71

483,178,209.00
356,452,727.00
135,725,482.00

42,706,303.06

4,121,809,822.04

172,226,018.00
120,411,033.00
51,814,995.00

41,449,931.38

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN
TITULOS DE DEUDA CON FONDOS ADMINISTRADOS P

CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDQ

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

SEMOVIENTES Y PLANTAS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPC

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA'Y
EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

1,700,000.00 0.00
41,006,303.06 41,449,981.38
©,022,186.00 10,279,520.00
9,022,186.00 10,279,520.00
5,327,416,482.77 4,345,765,.351.42
86,100,000.00 86,100,000.00
86,100,000.00 86,100,00.00

112,09%,851.70
112,099,851.70

7,712,356,153.84
1,435,267,000.00
2,930,000.00
14,332,000.00
322,199,024.99
5,829,614,719.18
11,256,182.00
674,936,611.74
369,507,710.00
181,765,631.40
787,060,580.12
3,392,010.00
5,450,650.00

( 1,925,355,965.59)

26,928,211.67
140,098,433.00
( 113,170,221.33)

113,565,247.70
113,565,237.70

7,545,164,7.19.59
1,435,267, 00.00
8,232,100.00
14,332,100.00
49,937,785.23
5,943,912, 367.18
11,256, 182.00
555,329, 200,74
310,501,045.00
53,011,578.00
626,519,322.12
2,862,010.00

2,598, 100.00

( 1,468,594,550.68)

{ 3,762,823.46)
90,734,0146.00

( 94,496,936.46)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE

PASIVOS

7,937,484, 217,21

291,086,566.00

S AL, 087,006.83

338,125,807.00

PASIVOS CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

31,875,001.00

66,840,804.00
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COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE UE CALDAS
Nit: 800802678-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ECONOMICA SOCIAL Y AMBIENTAL
COMPARATIVO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS & LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADDS A CORTO PLAZO

A Febrero 28 de 2020
5,693,793.00
11,703,770.00
14,277,438.00

A Febrers 29 do 2019
8,552,686.00
11,180,861.00
47,107,357.00

TOTAL PASIVOS CORRIENTE

PASIVOS NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

OQTROS PASIVOS
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

137,210,998.00 128,139,537.00
137,210,998.00 128,139,597.00
168,885, 899,00 IDL088,501.00

18,597,264.00
18,597,264.00

0.00

103,603,203.00
101,005,060.00

12,326,416.00
11,453,126.00

873,370.00

130,818,8.0.00
126,548, 353.00

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 2,598,243.00 4,270,457.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE 122,200,567.00 143,145,306.00
PATRIMONIO 12,973,814,133.98 11,748,706,601.25
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 12,973,814,133.98 11,748,706,601.25
GOBIERNO

CAPITAL FISCAL 11,407,361,426.28 10,964,180,427.36

RESULTADOQS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

1,242,153,644.94
324,299,062.76

0.00
( 423,664,339.59)

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE 0.00 1,208,190,013.48
REGULACION

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 3.00
DEUDORAS DF CONTROL 560,402,362.06 569,154,2£0.86

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
COTRAS CUENTAS DEUDCRAS DE CONTROL

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

419,185,589.06
141,216,773.00

{ 560 402,362.08)
560,402,362.06)

W s

427,977,507.86
141,216,773.00

{ 569,194,280.86)
( 569,194,2410.86)

UANWCARLOS LOAIZA SERNA LEDIEIANICE CARDONA MAZO
Representante Legal Contador Publico
C.C.No (10270376 T.P.No 212864-T
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COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Nit: 890802678-4
ESTADO DE ACTIVIDAD FINAMNCIERA, EGON(')MJECA, SOCIAL Y AMBIENTAL
General

Enere 1 a Fabrero 29/2020

Enero 1 a Febrero 23/2019

INGRESOS 885,557 855.03 §45,819,766.31
VENTA DE SERVICIOS 406,415,290.00 181,455, 304.00
SERVICIOS EDUCATIVOS 425,521,681.00 202,183,501.00

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS
(DB)

TRANSFERENCIAS ¥ SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OTROS INGRESOS

FINANCIERCS
INGRESCS DIVERSOS

GASTOS

(  19,106,391.00)

456,215,524.00
456,215,524.00
22,027,041.03

22,415,969.03
511,072.00

271,409,456.59

( 20,727,397.00)

428,000, 300.00
428,000 000.00
36,363,362.31

35,959 074.31
404 788.00

233,725,899.59

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTCS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

188,745 500.37

70,856,734.00
1,781,465.00
22,729,700.00
2,750,200.00
50,945,173.00
4,697,150.00
28,662,738.62
6,322,339.75

82,489,497.30

162,018,053.27

84,398 131.00
0.00

21,968 500.00
2,680,000.60
30,163,799.00
3,324,282.00
20,305,646.01
78,595.26

70,550,¢47.88

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 79,789,497.30 70,559,547.88
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 2,700,000.00 0.00
OTROS GASTOS 174,458.92 247,298.44
COMISIONES 0.00 100.00
FINANCIEROS 164,559.92 209,172.73
GASTOS DIVERSQS 0.00 33,197.71
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 9,899.00 4,228.00
COSTOS DE VENTAS 289,849,335.68 0.00
COSTO DE VENTAS DE BIENES 141,444.00 0.00
BIENES PRODUCIDOS 141,444.00 0.00
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 289,707,891.68 0.00
SERVICIOS EDUCATIVOS 289,707,891.68 0.00

COSTOS DE TRANSFORMACION

0.00 256,513,6..1.95
BIENES 0.00 55,7 32.00
IMPRESOS Y PUBLICACIONES 0.00 55,5/92.00
SERVICIOS EDUCATIVOS 0.00 256,457,819.95
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR - FORMACION TECNICA PROFESIONAL 0.00 222,792,134.34
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR - FORMACION TECNOLOGICA 0.00 17,787,:91.00
EDUCACION FORMAL - INVESTIGACION 0.00 2,405,£70.00
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION (GRANJA) 0.00 13,472,£34.61

324,299,062.76
Utilidad

155,580,244.77
Uil dad
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